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Pér vitin 2021 kemi pasur disa aktivitete, duke filluar pre] muajit Janar deri né muajin Dhjetor
e ata jané:

- Kemi pasur konfiskime € druve me njé sasi prej 66.60 m3 t& gjitha jané shkarkuar n¢
depo t€ komunés dhe jané pérdorur pér nxemjen ¢ objektit t& komunés .

- Nga rojtarét e pyjeve jané dorézuar 174 fletéparagitje me njé masé drusore prej
275.12m3 dhe né démin e llogaritur prej 13145.29 euro, prej tyre jan€ 21 fletéparaqitje veper
penale dhe 153 fletéparaqitje kundérvajtje té gjitha jané dor€zuar né gjykata pér procedura t&
métutjeshme.

Paragesim né form tabelare krahasimin e fletéparagitjeve t& vitit t& kaluar né periudhén e nj&jté
té vitit 2020- 2021

—

Viti 1 2020
Fletéparaqitje penale

Fletéparagitje kundérvajtie

_%Jithésej__

2021

Kultivimi-Gjaté vitit 2021 kemi pasur 10/ha pyllzime té reja né teritorin e fshatit
Krivenik-Fushé & Frashnit.

- Pyjet private: N¢ pyjet private kemi pranuar 72 kérkesa pér prerje t€ druve né tér
teritorin ¢ komunés s¢ Hanit t€ Elezit pér vitin 2021, deri né 31 Mars.

Jané léshuar6s leje pér prerje pér 427.41m3 dru zjarri dhe 31.16m3 trupa teknik.gjithsej
458.57m3 dhe dru jashté pyllit 427.50m3, jané paguar per shérbime shumé prej 1866.55€.

- Vendimet Gjygjsore: Nga gjykata kemi pranuar 158 vendime ku prej tyre jané : 105
vendime pozitive . 51vendime pezullume , 2 negative .Sasia drurore 157.3m3 me vleré 17872.32
euro..

- Rrallimet paratregtare dhe pastrimet: N& planin menaxhues per vitin 2021 jané
parapar 20 ha pér trajtim. mirpo nga ana ¢ Agjencionit dhe Ministris sé¢ Mirégenjés Sociale &shté
redukuar numri i puntoréve dhe jan pranuar vetém tre puntor pér krasitje & pyjeve té uléta dhe
ndihmé pér shuarjen e zjarreve. ku jané rralluar 3/ha.Punctoret jané pranuar prej muajin Prill



deriné muajin Qershor dhe kané punuar né& njésin menaxhuese UJI I BARDHE né zonén
kadastrale t& fshatit Puset eNikés

NE sektorin e bujqésis pér vitin 2021 pér subvecione direkte nga Ministria kané aplikuar 101

fermer me112 aplikacione né sektor t& ndryshém .

4
Subvencione: Nga Drejtorija Komunale e bujqésisé jané dhané subvencione né disa sektore dhe
ata jané:

N¢ formé tabelare paragesim pérfituesté t& subvencionuar nga Drejtoria pér bujqésisé né
Komuné n e Hanit té Elezit.

) Kulturat | Numri i Sipérfaqe e Cmimi né/ € Shuma/euro
_aplikusve | mbjellur-nén 2/ha
F}rur’é ‘I 10 ' 14.30/ ha rl 150/ha | 2145.00
| |
' Serra 16 ' 83.50 /ari 50/ari 4175.00
Mjedra |8  236/ha 5/ari o 1180

LL_ajthi 1 | 59ari 5/ari 295

| Gjithsej 35 | 7795.00

Kérkesat pér ndrim destinimin e pronave private né DBPZHR pér vitit 2021

-Gjaté vitit 2021 né DBPZHR jané pranuar 5 kérkesa pér ndrim destinimin e tokave bujgésore
n€ at¢ ndértimore dhe jané dhéné :
-Tre(3) vendime nga Kuvendi(kl.5-6) dhe dy(2) vendime nga DBPZHR (k1.7-8).

Panairi - Nga DBPZHR-ja ka pasur njé njoftim pér t& gjith ata fermer té cilet merren me
prodhime bujqésore t& marrin pjes né panair pér (€ shitur dhe reklamuar prodhimet e veta .

- Panairi éshté mbajtur me datén 15.08.2021para ndértesés sé Komunés sé¢ Hanit t& Elezit
duke filluar nga ora 6.00h né vendosjen e tendave dhe renditjen e produkteve bujgésore, ku né
ora 10.00h &shté bér hapja .Né panair kané marr pies pérfaqésues nga Sharrcemi,nga 0JQ
LAB, OJQ HANI, zyrtar Komunal dhe qytetar nga Komuna joné.



Kemi formuar 4 komisione dhe ata jané :

I.Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave per prerje € druve né pyjet private
2.Komisionin pér ndrrim destinimin e pronave private

3.Komisionin pér shrytézimin e tokés publike.

4. Komisionin pér verifikimin e pronave t& mbjellura pér subvencione Komunale.

&
Kéto komisione kané dalur né teren dhe kané raportuar né drejtori pér gjendjen faktike dhe jané

péreellur pér né Kuvendin Komunal dhe né komisione t& tjera ku éshté kérkuar ng afate sa me (&
shkurta pér t¢ plotésuar nevojaté e qytetarve.

Nga OJQ LAB me seli né Han t& Elezit Eshté bér thirrje pér aplikus né sektor t& ndryshém
bujqésor nga data30/04 deri mé 31/05/2021 né kéto sector:

[ Bletari (sanduk)

2. Serra nga 500m?2 pér prodhim & perim kulturave pér dy pérfitiues,

3. Ide Inovative né sektorin privat,

4. Lajthi pér mbjellje t¢ fidaneve- 20 ari pér njé pérfitues.

Zjarret:Gjaté vitit 2021 né teritorin e Komunés sé Hanit té Elezit nuk kemi pasur zjarre.

T€ hyrat nga APK-ja pér vitin 2021 kan qen 1866.55¢uro.

Me respekt

Drejtoia e Bujqésisé, pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Abduraman Bushi



